
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ ТОГУЛЬСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П Р И К А З
с. Тогул

06.04.2020 №

Об организации образовательного 
процесса в образовательных организациях 
Тогульского района в условиях режима 
повышенной готовности

В соответствии с Постановлением Правительства Алтайского края от
18.03.2020 года № 120 «О введении режима повышенной готовности для 
органов управления и сил Алтайской территориальной подсистемы единой 
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и мерах по предупреждению завоза и распространения новой 
коронавирусной инфекции COVID-19», приказом Министерства образования 
и науки Алтайского края от 23.03.2020 года № 439 «Об организации 
образовательного процесса в образовательных организациях Алтайского края 
в условиях режима повышенной готовности», приказом Министерства- 
образования и науки Алтайского края от 03.04.2020 года № 523 «О мерах по 
реализации указа Президента Российской Федерации от 02.04.2020 № 239», в 
целях организации работы образовательных организаций Тогульского 
района, приказываю:

1. Комитету по образованию и делам молодёжи:
1.1. Обеспечить условия для организации образовательного процесса с 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных 
технологий в соответствии с Методическими рекомендациями Министерства 
Просвещения России (письмо Минобрнауки Алтайского края от 20.03.2020 
№ 23/02/643);

1.2. Организовать работу «Горячей линии» на сайте комитета по 
образованию и делам молодёжи.

2. Руководителям образовательных учреждений Тогульского района, 
реализующих образовательные программы начального общего, основного 
общего, среднего общего. образования и дополнительные 
общеобразовательные программы, на период действия режима повышенной 
готовности и до его отмены:

2.1. Продлить каникулы до 12.04.2020 года;
2.2. Перевести обучающихся с 13.04.2020 на режим реализации 

образовательных программ с применением электронного обучения и 
дистанционных образовательных технологий; уведомить совершеннолетних 
обучающихся и родителей (законных представителей) несовершеннолетних 
обучающихся о переводе на режим реализации образовательных программ с 
применением электронного обучения и дистанционных образовательных 
технологий;



2.3. Организовать для обучающихся передачу заданий по 
образовательным программам с использованием электронной почты, систем 
обмена текстовыми сообщениями, официальных сайтов образовательных 
учреждений в информационно-телекоммуникационной сети Интернет;

2.4. Определить формы, способы, график консультирования 
обучающихся;

2.5. Провести мониторинг обеспеченности дистанционными учебными 
(рабочими) местами обучающихся, педагогических работников 
образовательных организаций, по результатам принять необходимые меры 
для организации образовательного процесса с применением электронного 
обучения и дистанционных образовательных технологий;

2.6. Проинформировать работников, обучающихся образовательных 
организаций об изменении режима работы, режима проведения учебных 
занятий;

2.7. определить ответственных лиц, обеспечивающих безопасное 
функционирование объектов инфраструктуры образовательных организаций, 
в том числе информационно-технологической, с 06.04.2020 по 30.04.2020

2.8. Организовать работу «Горячей линии» на сайтах ОУ.
3. Руководителям ДОУ:
3.1. Создать на период с 06.04.2020 по 30.04.2020 в дошкольных 

образовательных организациях района дежурные группы численностью не 
более 12 воспитанников, обеспечить соблюдение в указанных группах 
санитарного режима. Включение детей в указанные группы осуществляется- 
на основании справки с места работы родителей (законных представителей), 
подтверждающей, что для них установлены рабочие дни в период с
06.04.2020 по 30.04.2020.

3.2. Организовать работу «Горячей линии» на сайтах ДОУ.
4. Приказ комитета по образованию и делам молодёжи от 26.03.2020 № 

20 «Об организации образовательного процесса в образовательных 
организациях Тогульского района в условиях режима повышенной 
готовности» считать утратившим силу.

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 
председателя Н.Г. Яцун.

Заместитель главы Администрации района,
председатель комитета по образованию и 
делам молодёжи А.В. Лаптев




